Serv, Determinazioni Dirigenziali
Trasmessa: el + (X
_ Rep, Mo

i You- 0l 0%

H esp, del senizio
Litgiretiiofe Amminisirativg
S [§ 2
AT .Scrabwrogﬂ_/o

CITTA’ DI RAGUSA
| SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE

, BSB;‘CQZIJ-W OGGETTO: Presa d’atto del certificato di regolare esecuzione,

svincolo cauzione e liquidazione conto finale per i lavori di

SETTOREIX | «PRONTO INTERVENTO NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI
DATA: /2 o¥.|PROPRIETA COMUNALE”

N.: aq:{
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
f
BIL. 2006 CAP. 1672.1 IMP. 5928/06 JL&%JA' 2ua o}
FUNZ. 06 SERV. 02 INTERV. 03

IL RAGIONIERE

L’anno duemilasette, il giomo diciassette del mese di dicembre nell’Ufficio del Settore IX, il
dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



COMUNE DI RAGUSA - SETTORE IX

OGGETTO: Presa d’atto del certificato di regolare esecuzione, svincolo cauzionme ¢
liquidazione conto finale per i lavori di “Pronfo intervento negli impianti sportivi di proprietd
comunale”.

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

Vista la Determina Dirigenziale n. 1784 del 18.09.2006, Registro Generale, con la quale &
stato approvato il progetto per limporto di € 30.000,00 di cui € 24.586,74 per lavori ed €
5.413,26 per somme a disposizione dell’Amministrazione. La somma complessiva e stata
finanziata con la Determinazione Sindacale n. 1373/06, al cap. 1672.01, impegno (5928/06);
Tit 1, Funz. 06, Serv. 02, Int. 03;

Visto Il contratto d’appalto stipulato in data 18.01.2006 con il n. 01 di raccolta presso I'Ufficio
del Dirigente del Settore IX, registrato in data 25.01.2007 a Ragusa con n. 283, serie 3, per
l'importo complessivo, al netto, di € 18.093,38;

Preso Atto che i lavori, consegnati in data 26.01.2007, sono stati ultimati il 25.07.2007 entro il

termine contrattuale;

Visto lo stato finale redatto in data 31.07.2007 dal quale risulta che 1’importo dei lavori al
netto ammonta a complessivi € 19.901.10 e che sono stati liquidati all’impresa n. 2 certificati di
acconto per complessivi € 19.801,59 e che pertanto risulta il credito dell’impresa di € 59.51

oltre LV.A. al 20%;

Visto il certificato di regolare esecuzione;

Vista la regolaritd contributiva dellimpresa Guerrieri Salvatore, appaltatrice dei lavori in
parola, nei confronti di INPS, INAIL e Cassa Edile come risulta dal Certificato Unico di
Regolarita Contributiva rilasciato dalla Cassa Edile in data 07.08.2007;

Ritenuto pertanto di procedere alla presa d’atto dello stato finale e del CR.E;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
nonché Dattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dell’Ufficio di
Ragioneria;

Yisto I’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici
e dei servizi;

DETERMINA



o

1) Prendere atto dello Stato Finale e del Certificato di ~ Regolare Esecuzione dei i lavori di
“Pronto intervento negli impianti sportivi di proprietd comunale”.

2) Liquidare alla ditta Gurrieri Salvatore — da Ragusa la somma di €-1:59;64-oltre-137A. al 26%-perun
totale di € 99.51 oltre LV.A. al 20% per complessivi € 119.41, importo gia impegnato con la Determinazione
Sindacale n. 1373/06, al cap. 1672.01, mipegno (5928/06) Tit 1, Funz. 06, Serv. 02, Int. 03;

J; A '!'u}"\ oF
3) Svincolare la cauzione definitiva prestata mediante pohzza fidejussoria n. 9941 rilasciata in
" data 27.12.2006 dalla Reale Mutua Assicurazione agenzia di Ragusa e la polizza assicurativa per
i danni di esecuzione rilasciata in data 27.12.2006 dalla medesima societd di Assicurazioni;

4) Prendere atto che somma effettivamente spesa ¢ la seguente:

Importo lavori stato finale € 19.901,10
LV.A. al 20% € 3.980,22
Spese tecniche €  586.84
Anticipazioni su fattura € 2.955.00

Sommano € 27.423.16

per cui essendo stata autorizzata la spesa complessiva di €. 30.000,00 risulta una economia di €
2.525.84.

Allegati:
Copia stato finale; Copi

IL DIRIGENTE
T

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale,
all'Ufficio Ragioneria.

Y Dirigen dc]l Settore ilgﬁ Generale

fco b

Ragusa, i 7 F 12-
Per presa visione:
u:s_,ttoie Ge: .Tg .

Ragusa, li_




o

SETTORE FINANZA E CONTABILIT

142/90.

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa 3\ ¥

IL. RESPONSAB RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale aftesta di avere pubblicato in data
odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni seftte, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di avermne trasmesso
copia

Ragusa....... i13. 6FN.-2008

IL MESSOrCON ALE

Il sottoscritto Messo comunale atfesta /I compimento del
suindicato  periodo di  pubblicazione e cioe dal

.......... 1.7 GEH-o0m8---. a8l L2 e
Ragusaﬁ ﬁ%ﬁﬂ %BEB ....... BEN 3354

18 e . ’
6EN. 2008 IL MESSO COMUNALE




